
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

154

26/04/2018
AREA FINANZIARIA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

77 24/04/2018

OGGETTO:

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP GAS NATURALE 10 - PREZZO FISSO  -
LOTTO 5  ABRUZZO- PER LA FORNITURA DI  GAS NATURALE  A PREZZO FISSO
TUTTE LE UTENZE COMUNE DI MORRO D'ORO DAL 01.07.2018 AL 30/06/2019 - CIG
DERIVATO N.ZBA23379A2

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Finanziario
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

23/05/2018

24/04/2018

24/04/2018

24/04/2018

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda ElenaF.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 154 del 26/04/2018 - Pagina 1 di 4



OGGETTO:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “GAS NATURALE 10 ”  LOTTO  05 (  ABRUZZO)
-PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE RISCALDAMENTO+ COTTURA ECC..  PER TUTTE LE UTENZE
DEL COMUNE DI MORRO D'ORO  DAL 01/07/2018 AL 30/06/2019
C.I.G. PRINCIPALE 7137723B58 - CIG DERIVATO: ZBA23379A2.
IMPEGNO DELLA SPESA PRESUNTA.

- Premesso che - questo Comune non aveva aderito in precedenza  alla convenzione
Consip per la fornitura di gas naturale per per le utenze comunali  ;
- Visto l'art. 1, comma 7, del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella L. 07/08/2012  n. 135,
come modificato dalla L. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016), che, al 6° periodo  del citato
comma,  prevede  in  via  sperimentale  dal  1  gennaio  2017  al  31  dicembre  2019,  la  non
applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  3°  periodo  del  citato  comma,  e  quindi,  in
applicazione del 1° periodo, l'obbligatorietà per le Amministrazioni Pubbliche di procedere
ad approvvigionamenti attraverso  le  convenzioni  ed  accordi  quadro  messi  a  disposizione
da Consip e dalle Centrali di committenza regionali di riferimento;
-  Visto,  altresì,  l'art.  1,  co. 417  della  L.  27/12/2017  n. 205  (Legge  di  Stabilità  2018)  che
modifica la data finale della sperimentazione di cui sopra al 31 dicembre 2018;
-  Ritenuto  di  procedere  in  tal  senso  ed  aderire  alla  nuova  Convenzione  Consip  “GAS
NATURALE 10” - Lotto 05 (Lazio, Abruzzo , Molise ) attivata il 07/03/2018 a prezzo fisso
per la  fornitura  di  gas  naturale   per  tutte  le  utenze  comunali  per  12  mesi  consecutivi  dal
01/07/2018 al  30.06.2019 ;
- Preso atto che, secondo quanto stabilito al punto 3.2.B della Guida alla Convenzione, la
data di inizio dell'erogazione dell'energia decorre per le forniture a prezzo fisso:
- dal primo giorno del terzo  mese  successivo  alla  ricezione  dell'Ordinativo  di  Fornitura  da
parte del Fornitore  per gli ordini ricevuti dopo il 15 del mese;
- nel caso del Comune di Morro D'Oro  l'erogazione della fornitura decorrerà dal 1^ Luglio
2018, intendendo procedere con la massima urgenza;
- Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che   con l'desione alla suddetta
convenzione Consip “Gas Naturale 10 ”si intende realizzare il seguente fine: garantire la
fornitura di Gas Naturale  per tutte le utenze del Comune di Morro D'Oro  per 12 mesi  dal
01.07.2018 al  30.06.2019;

- Visto:
  il Testo Unico delle Leggi sull'rdinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.
267 del 18/08/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192 che fissano, rispettivamente, le
competenze dei dirigenti ed i contenuti della determinazione a contrarre;
  il D. Lgs 81/2008 ed, in particolare, l'rt. 26, comma 6, in materia di rischi interferenziali;
  la Determinazione dell'utorità per la vigilanza (ora A.N.A.C.) sui contratti pubblici n. 3
del 05/03/2008, in materia di rischi interferenziali;
  il D. Lgs 50/2016, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
  la Legge 488/1999, con particolare riferimento all'art. 26, che disciplina l'tilizzo delle
convenzioni Consip;
  il Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti;
  il  D.P.R.  28  dicembre  2000,  n.  445,  Testo  unico  delle  disposizioni  legislative  e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;
- Viste le seguenti deliberazioni:
-  Deliberazione  del  C.C.   n.  2  del  22.03.2017   di  approvazione  del  D.U.P.
2018/2020,esecutiva;
-Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 22.03.2018 di approvazioned ella Nota di
aggiornamento al D.U.P. 2018/2020;
-Deliberazione del C.C. n. 13 del 03.04.2018, , dichiarata immediatamente eseguibile, che
ha  approvato  il  bilancio  di  previsione  2018   e  il  pluriennale  per  gli  esercizi  2018,  2019,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 154 del 26/04/2018 - Pagina 2 di 4



2020;
-Delibera di G.C. n. 43 del 10.04.2018, esecutiva  , relativa all'assegnazione  delle  risorse
finanziarie ai responabili del servizio; 
- Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell'rt. 183, co. 8 del D.Lgs.
267/2000;

- Ritenuto opportuno, per  assicurare  la  copertura  finanziaria  di  un contratto  pluriennale  e
per garantire la continuità di un servizio connesso con le  funzioni  fondamentali  dell'Ente  in
modo da consentire, per gli  anni 2018 e 2019 la fornitura di energia elettrica, di procedere
a prenotare le relative somme sui capitoli dei rispettivi bilanci 2018 e 2019;

- Considerato che l'approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con
mezzi propri di bilancio;
- Visti gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”
- Visti gli articoli 2, co. 3 e 17, co. 1 del D.P.R. 62/2013, Regolamento recante il Codice di
comportamento  dei  dipendenti  pubblici  a  norma  dell'rt.  54  del D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.
165, nonché  il  "Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Morro  D'Oro  "
approvato con deliberazione della Giunta Comunale ;

D E T E R M I N A

1.  di ADERIRE,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  alla  convenzione  stipulata  da
Consip  S.p.a.  denominata  “GAS  NATURALE  10  ”–LOTTO  05  (Lazio-Abruzzo-Molise),
affidata al fornitore ESTRA ENERGIE SRL con sede in Viale Toselli 9/A  - 53100 SIENA
(SI) - per la fornitura di Gas Naturale  a prezzo fisso per tutte le utenze del Comune di Morro
D'Oro per 12 mesi consecutivi  a decorrere dal 01/07/2018 fino al 30/06/2019, mediante la
sottoscrizione  ed  invio  on-line  dell'apposito  Ordinativo  di  Fornitura  disponibile  sulla
piattaforma di  e-procurement del sito  “acquistinretepa.it”  come previsto  ai  punti  2.1  e  3.1
della Guida alla Convenzione;

2.  di  DARE  ATTO  che  il  contratto  si  intenderà  stipulato  con  l'nvio  dell'ordinativo  di
Fornitura, come previsto al punto 3.1 della Guida alla Convenzione;
3. di AUTORIZZARE a favore di  ESTRA ENERGIE SRL con sede in Viale Toselli 9/A  -
53100  SIENA  (SI)  -  la  spesa  complessiva  presunta  di  Euro  14.300,00,  IVA  compresa
(Euro 12.000,00 circa IVA esclusa);
4. di DARE ATTO  che non sussistono costi  della sicurezza per rischio da  interferenza, in
Quanto non sono state rilevate interferenze;
5.  di  IMPEGNARE  a  favore  della  suddetta  società  ESTRA  ENERGIE  SRL  la  spesa
complessiva  presunta  per le  annualita'  2018/2019    in  Euro  28.600,00  ,  IVA  compresa,
come riportato nell'allegato che forma parte integrante es  ostanziale  del presente  atto,  nel
modo seguente:
•Euro 14.300,00 per il periodo dal 01/07/2019 al 31/12/2018  sui   capitoli  di  competenza
del bilancio 2018;
•Euro 14.300,00 per il periodo dal 01/01/2019 al 30/06/2019 sui   capitoli  di  competenza
del bilancio 2019;
6.  di  DARE  ATTO  che  il  presente  provvedimento  ha  efficacia  immediata  dal  momento
ell'acquisizione  di  copertura  finanziaria  resa  ai  sensi  dell'rt.  151,  comma  4,  del  D.  Lgs.
267/2000;

8. di PROVVEDERE al  pagamento  su presentazione  di  fatture  debitamente  controllate  e

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 154 del 26/04/2018 - Pagina 3 di 4



vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

10.di  DISPORRE  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  all'Albo  Pretorio  ed  
inoltre, di adempiere i obblighi di pubblicazione sul portale “mministrazione Trasparente”dei
dati  previsti dagli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 154 del 26/04/2018 - Pagina 4 di 4




